
Entgelte zur Schulkindbetreuung ab 01.02.2024

I. Familie mit 1 Kind II. Familie mit 2 Kindern

Katagorie Stunden
Durchschnittliche 

Stunden Betrag

Gerundet, 

neuer Betrag ALT

prozentuale 

Erhöhung Betrag

Gerundet, 

neuer Betrag ALT

prozentuale 

Erhöhung

1 5:00-8:00 6,5 32,72 € 33,00 € 29,00 € 13,79% 25,35 € 25,00 € 22,00 € 13,63%

2 8:01-10:00 9,01 45,35 € 45,00 € 40,00 € 12,50% 35,14 € 35,00 € 31,00 € 12,90%

3 10:01-12:00 11,01 55,42 € 55,00 € 49,00 € 12,24% 42,94 € 43,00 € 37,00 € 16,21%

4 12:01-15:00 13,51 68,00 € 68,00 € 60,00 € 13,33% 52,69 € 53,00 € 46,00 € 15,21%

5 15:01 und mehr 16,51 83,10 € 83,00 € 73,00 € 13,69% 64,39 € 64,00 € 56,00 € 14,28%

III. Familie mit 3 Kindern IV. Familie mit 4 und mehr Kindern 

Betrag

Gerundet, 

neuer Betrag ALT Betrag

Gerundet, 

neuer Betrag ALT

1 5:00-8:00 6,5 17,12 € 17,00 € 15,00 € 13% 5,63 € 6,00 € 5,00 € 20%

2 8:01-10:00 9,01 23,73 € 24,00 € 20,00 € 20% 7,80 € 8,00 € 7,00 € 14,28%

3 10:01-12:00 11,01 28,99 € 29,00 € 25,00 € 16% 9,54 € 10,00 € 8,00 € 25%

4 12:01-15:00 13,51 35,58 € 36,00 € 31,00 € 16,12% 11,71 € 12,00 € 10,00 € 20%

5 15:01 und mehr 16,51 43,48 € 43,00 € 37,00 € 16,21% 14,31 € 14,00 € 13,00 € 7,69%

Die Berechnung der monatlichen Entgelte sind auf 11 Monate umgelegt!

Beispielrechnung: gerechnet für ein Kind in der Familie, Kategorie 1:

151 € für 129 Stunden (30 Stunden x 4,3 Wochen)

151 : 129= 1,17054 €

1,17054 € x 6,5 Durchschnittstunden= 7,60851€

7,60851 € x 4,3 Wochen= 32,7165 €, gerundet 33 €, Entgeld NEU

Kindergartengebühren (Landesrichtsatz Ü3 Regelbetreuung) ab 01.09.2023 bis 31.08.2024

151 € bei einem Kind in der Familie 

117 € bei zwei Kindern in der Familie 

79 € bei drei Kindern in der Familie

26  € vier und mehr Kindern in der Familie 

Einnahmen/2022

Elternentgelte, Gebühren 

alt
139.000,-- €

Zuwendungen Land   88.245,-- €

GESAMTEINNAHMEN 227.245,-- €

Ausgaben/2022

Mitarbeiterkosten GESAMT: 331.920 €  

Laufende Kosten 

(Verbrauchsmaterial, 

Ausstattung),

GESAMT: 10.000 €

Unterhaltskosten

180 €/m²/Jahr

GESAMTAUSGABEN 550.128 €

Kostendeckungsgrad: 41,31 %

GESAMT: 208.208 €


